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Forside: Nordflaggermus. Foto: G. Bangjord  
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Kartlegging av flaggermus i Trondheim kommune 2016 
 

Bakgrunn 

 

Undertegnede søkte om kr. 85 000,- til kartlegging av flaggermus i kommunen den 

10.01.2016. Ref. brev «Oppfølging av flaggermuskartlegging i Trondheim kommune i 2016 – 

søknad om midler fra Viltfondet evt. andre kilder».  Det ble innvilget kr. 10 000,-.  

 

I perioden 22. mai til 16. oktober ble det utplassert lydopptakere for langtidsopptak av 

flaggermuslyder på til sammen 11 lokaliteter i Trondheim (jf. fig. 1). I tillegg ble det gjort 

kortere manuelle opptak enkeltnetter ved fire lokaliteter. Utstyr som ble brukt er opptakerne 

SM2BAT+ og EchoMeterTouch fra Wildlife Acoustics, og D500X fra Pettersson Elektronik 

AB. Opptak ved vegetasjonsrike partier i ferskvann ble prioritert dette året. Videre ble det 

gjort opptak gjennom hele sesongen ved Gjeddtjønna (fra 26.05-25.10) for å innhente 

sammenlignbare data fra samme lokalitet fra 2014 og 2015. 

 

Resultater 

 

Kartleggingen har medført til sammen mer enn 2500 timer med opptak, fordelt på 364 

opptaksnetter (jf. fig. 3). Dette har genert mer enn 140 000 opptaksfiler, hvorav ca. 33 497 er 

opptak av flaggermus (et opptak utgjør ei lydfil vanligvis på tre sekunders varighet). Av disse 

utgjør 99% av opptakene nordflaggermus. Den siste prosenten (392 opptak) er av ulike 

myotis-arter (skog-, skjegg- eller vannflaggermus). I tillegg er det gjort et opptak av 

dvergflaggermus og et opptak av skimmelflaggermus. Dvergflaggermusa ble registret ved 

Sim på Jonsvatnet i juni og utgjør det første funnet av arten i Trondheim kommune og det 

femte funnet i fylket. Skimmelflaggermusa ble registret ved Gjeddtjønna i august og er det 

tredje funnet i kommunen. Disse forhåndsverdiene er vesentlige for å forstå at de aller fleste 

flaggermus i kommunen er nordflaggermus. Alle andre arter kan karakteriseres som sjeldne, 

og bør utløse nærmere studier og tiltak for å sikre deres overlevelse så langt mot nord. Med 

funnet av dvergflaggermus høsten 2016 er det nå bekreftet til sammen seks arter flaggermus i 

Trondheim kommune: nord -, skog-, skjegg-, vann,-, skimmel- og dvergflaggermus. I tillegg 

foreligger to eldre usikre funn av brunlangøre beskrevet i rapport til Trondheim kommune i 

forbindelse med statusbeskrivelse pr. 2013/2014 (Michaelsen et al. 2015).  

 

I slutten av juli ble det gjort forsøk på å fange flaggermus ved Breivika, uten at vi lyktes. 

Tidligere på sommeren ble det registret ubestemt flaggermus i myotis- gruppen på denne 

lokaliteten. 
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Figur 1. Fordeling av antall netter med opptak fordelt på kalendermåneder fra mai til oktober.  

 

 
Figur 2. Lokaliteter hvor det ble utført lagtidsopptak av flaggermus i 2016. 
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Aktivitet 2017 

 

Flaggermus er tidkrevende å kartlegge, og de senere års arbeid har ført til gode og interessante 

resultater. Flere kunnskapshull er belyst tidligere og fire tema er skissert under. Aktiviteten i 

2017 vil i stor grad bero på om studiene får økonomisk støtte.  

 

- Det er et behov for å kunne avdekke fordelingen av de ulike arters forekomst innen de 

ulike arter med myotis-flaggermus. For å få sikre artsbestemmelser av disse artene, bør 

fangst gjennomføres. Det vil derfor ønskelig å gjennomføre fangst av flaggermus på 

tider og steder hvor det er gjort opptak av myotis-flaggermus i 2016.  

- Lydpptak ved syd- og sydvestvendte klipper prioriteres på høsten for å kunne avdekke 

om det finnes sverming av skimmelflaggermus i kommunen.  

- Steder med rike forekomster av steinur bør undersøkes, for å eventuelt avdekke viktige 

overvintringsplasser for flaggermus.  

- Utplassering av opptakere på typiske steder for trekkende flaggermus både vår og 

høst. 

- For øvrig vises det til anbefalinger når det gjelder oppfølging skissert i søknadsbrev til 

Trondheim kommune av 10.01.2016. 

 

Trondheim, 9. november 2016 

 

Georg Bangjord  Eva Tilseth 

Bangjord ENK  HabitatDesign 

Mob.: 90025056  Mob.: 97012334 

 

 

 

Referanser 

Michaelsen, T. C. et. al. 2015.  Flaggermus i Trondheim kommune. Status - kartlegging og faglige 

anbefalinger. Rapport til Trondheim kommune. 23 s. 
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Figur 3. Sammendrag fra de ulike lokaliteter med opptak 
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